
Dne 15.3.2020 ve 
20.00 hod. se sešla 
rada obce ve složení: 
Mgr. Miroslav Boháček
Mgr. Martin Vozka
Ing. Ivan Michalík 
Ing. Jan Kovář
Mgr. Ida Kárná, MPA

a přizvala na své jed-
nání tyto osoby: 
MUDr. Pavel Klíma, prak-
tický lékař
Mgr. Libor Žanda, ředi-
tel ZŠ 
Miroslav Hloušek, obec-
ní policie
Jan Kala, velitel JSDH
Mgr. Eva Drochýtková, 
starostka obce Ochoz 
u Brna 
Ing. Eduard Levý, sta-
rosta obce Babice nad 
Svitavou 
JUDr. Jan Lata, státní 
zástupce
Petra Kuhejdová, RC 
Žirafa
Halířová, RC Žirafa

OPATŘENÍ OBCE
NA ÚZEMÍ BÍLOVIC NAD SVITAVOU V SOUVISLOSTI  
SE ZAMEZENÍM ŠÍŘENÍ NEMOCI KORONAVIRU COVID 19

Mateřská škola má v pon-
dělí pouze nouzový režim,  
od úterý 17. 3. 2020  
UZAVŘENA

Obecní úřad obce Bílovice 
nad Svitavou je uzavřen 
pro veřejnost. Pokud je 
třeba doručit/podat listiny 
či žádosti na jiné úřady, 
zejména ohledně vyřízení 
sociálních dávek, či podpo-
ry, vhoďte v obálce žádosti 
do naší schránky na úřadě,  
zajistíme doručení. 
Možné využít kontaktů: 
starosta 602 233 333 
starosta@bilovicens.cz 
místostarosta 725 038 378 
místostarosta@bilovicens.cz 
tajemnice 602 653 264 
tajemnice@bilovicens.cz 
obecní policie 606 738 379 
policie@bilovicens.cz

NA ZASEDÁNÍ RADY OBCE BYLO ROZHODNUTO

Zastupitelstvo obce Bílo-
vice nad Svitavou svolané 
na 16.3.2020 se RUŠÍ.

Informace obce budou 
průběžně místním rozhla-
sem nebo bodou zveřej-
ňovány na kabelové TV, 
facebooke a webu obce.

Úhrada poplatků za odpa-
dy a psa možná do konce 
června 2020.

Knihovna je uzavřena.

Ordinace praktického 
lékaře bude fungovat.

Sběrný dvůr je uzavřen.

Doporučujeme všechny 
sportovní aktivity dětí 
i dospělých na území obce 
zrušit, nenavštěvovat dět-
ské hřiště a sportoviště 

DOPORUČENÍ RADY OBCE OBČANŮM 
Nepořádat setkání mezi rodinami ani v úzkém kruhu přátel, 
omezit sociální kontakt. Dodržovat odstup při nákupech 
alespoň 2 metry, po návratu dobře omýt ruce. Žádáme 
ohleduplnost občanů, dodržování hygieny – důkladné mytí 
rukou, neshromažďujte se, sledujte aktuální zpravodajství 
v TV, rozhlas, web obce, internet…
Všechna opatření vedou ke snížení rizika nákazy COVID 
19 a snížení počtu nakažených v následujících dnech.



Nákupy a vyzvednutí léků 
zajistí obec do druhého 
dne od objednání. Objed-
návky denně 8–12 hod.  
602 653 264  
tajemnice@bilovicens.cz 
775 026 770  
serakova@bilovicens.cz
Je třeba nahlásit jméno, 
adresu a telefon. Na nákup 
základních potravin do 
výše 1 000 Kč je třeba mít 
připravenu hotovost. Roz-
voz následně zajistí hasiči. 

POMOC SENIORŮM NAD 60 LET 

INFORMACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE

Je možné si zajistit dovoz 
obědů z Obecní hospody. 
Cena 70 Kč, dovoz hradí 
obec. Možný také os. odběr 
u okénka v čase 10–10.30 
hod. Objednávejte na 
602 965 778.

Sledujte specializova-
né stránky ministerstva 
zdravotnictví 
koronavirus.mzcr.cz
nebo stránky obce
www.bilovicens.cz

V rámci protiepidemických 
opatření s cílem minimalizo-
vat možnou infekci novým 
koronavirem u vašich dětí 
i u nás je zaveden NOU-
ZOVÝ REŽIM ORDINACE. 
Všechny pacienty ošetřuje-
me VÝHRADNĚ PO PŘED-
CHOZÍM OBJEDNÁNÍ!!!
S nemocným dítětem (ho-
rečky, kašel, dušnost) NE-
VSTUPUJTE DO ČEKÁRNY/
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍ-
ZENÍ a předem STAV KON-
ZULTUJTE S LÉKAŘEM NA 
TEL. ČÍSLE 545 228 157, 
774 618 611.
V případě nutné návště-
vy ZVOŇTE NA ZVO-
NEK (bude uzamčena če-
kárna, vpouštění pacientů 
po předchozím objednání, 
zazvonění) a přicházejte 
jednotlivě (doprovod + 

pacient) s nasazenou ústní 
rouškou či jinak chráněni. 
Dezinfekce rukou bude 
připravena v čekárně, kde 
pokud možno omezte po-
hyb malých dětí v prostoru, 
hračky nebudou k dispozici.
Poradny dětí do 2 let pro-
bíhají ve stávajícím režimu, 
očkování malých dětí dopo-
ručeno bez odkladu. Porad-
ny budou časově přesunu-
ty před čas pro nemocné, 
tzn. ráno zdravé děti až 
poté nemocní. Všichni po 
objednání  vstupují do 
čekárny jednotlivě. Zdra-
ví a nemocní jsou časově 
přísně odděleni. Zbytná 
vyšetření/ošetření odložte.

Mimořádné opatření platí 
od pondělí 16. března 2020 
od 6:00 hod. do odvolání.

DOPORUČENÍ 
LÉKAŘE

Minimálně vycházet, 
neshlukovat se, dodr-
žovat všude vzdále-
nost 2 m, nosit mimo 
byt roušku, pokud ji 
vlastníte, k lékaři nej-
dříve zavolat.

Ordinace MUDr. Pavla 
Klímy funguje v nou-
zovém režimu, proto 
je čekárna uzamčena. 
Recepty i pracovní 
neschopnost lze vysta-
vit elektronicky. Pokud 
k lékaři musíte (akutní 
případy), volejte 545 
227 617 a budete ob-
jednáni na přesný čas.

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
V PŘÍPADĚ PŘÍZNAKŮ 
Kontaktujte telefonic-
ky svého praktického 
lékaře.

Non-stop informační lin-
ky Státního zdravotní-
ho ústavu 725 191 367, 
725 191 370 
(724 810 106 neslyšící)

V případě, že jste 
v karanténě volejte 
hygienickou stanici 
773 768 994.

Až následně 112

www.detskylekarbilovice.cz/l/mimoradna-opatreni-mz-covid-19/


